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El Alpicat , líder en solitari o 
Los del Segriá comandan 
la Liga con dos puntos de 
ventaja sobre el Mollerussa 

El Organyá se sitúa tercero 
tras golear a un Tárrega 
que juega a rachas 

El Artesa de Segre vence 
en el Principat y se afianza 
en lo alto de la tabla 

1 MOLLERUSSA 
RIBERA D'ONDARA 
El Mollerussa sigue acl imatán-
dose a la categoría y con la nue-
va victoria lograda ayer ante el 
Ribera d'Ondara por tres tantos 
a cero se coloca junto a los me-
jores equipos de la Liga. Lo me-
jor del partido para los hombres 
de Caries Viladegut fue sin duda 
el resultado, pues los blanquia-
zules en un partido gris mantu-
vieron la renta lograda por Pros 
a la media hora de partido. 

Pese a que los visi tantes no 
generaron apenas peligro, pu-
dieron equil ibrar el electrónico 
en algún momento puntual del 
choque pero el buen hacer de los 
del Pía d'Urgell evitó tal devenir. 
Finalmente, cuando todo hacía 
indicar que el Mollerussa ven-
cería por la mínima, Domenech 
amplió la renta en el minuto 88 
y Eufemio dos minutos después 
completaba la goleada. 
Mo l l e russa : Rubén. Viladegut 
iHorcajada). Eufemio. Vilaró, Or-
tiz, Romero (Roy), Loren (Dome-
nech). Aresté. PAreja (Pulido). 
Huguet y Pros (Edu). 
Ribera d 'Ondara : Macarr i l la. 
Gómez. Gomis. Godo (Mayor). 
Pérez, Cañáis (Tomás). Lozano 
(Salva), Pallares, Sendra. Simón 
y Mari (Bisbal). 
Arbitro : David Triguero. Amo-
nestó con cartul ina amari l la a 
Viladegut, Eufemio y Pareja por 
parte de los locales y a Gómez, 
Godo, Pérez y Cañáis por parte 
de los visitantes. Expulsó por do-
ble amonestación al jugador del 
Ribera d'Ondara Bisbal. 
Goles : 1-0, m i n . 3 1 , Pros. 2-0, 
min.88, Domenech. 3-0, min.90, 
Eufemio. 

ANDORRA 
ARTESA DE SEGRE 

El Andorra cayó derrotado en el 
Principat por cero tantos a dos 
ante un Artesa de Segre que tu -
vo la suerte que le ha faltado en 
otros encuentros de la tempora-
da. El primer gol de los visitantes 
vino a raíz de un error de la za-
ga loca, robando el esférico Gal-
ceran en las tres cuartas partes 
del campo y sólo tuvo que man-
tener la carrera y una vez frente 
al guardameta asistir a su com-
pañero Nacho para que arrojara 
el balón a placer al fondo de la 
red. Resultado ajustado con el 
que se llegó a la conclusión de 
la primera mitad. 

Tras el parón, el Andorra salió 
decidido a darle la vuelta al ca-
sillero pero una jugada desgra-
ciada en el segundo minuto de la 
reanudación vapuleó las espe-
ranzas locales. El segundo tanto 
se produjo a partir de una falta 
desde 40 metros ejecutada por 
Álex que nadie llegó a cabecear 
y que se coló por el segundo palo 
de la portería defendida por Kol-
do. Segundo mazazo para el An-
dorra que no se rindió hasta el f i -
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El Mollerussa volvió a vence r y se sitú a a do s punto s del liderat o despué s del irregula r inici o de temporad a 

nal teniendo multitud de ocasio-
nes para reducir distancias pero 
ninguna de las intentonas aca-
bó en gol. 
Andorra : Koldo. Txema (Ramí-
rez), Javi Sánchez, Emili, Adri , 
Cristian, Eric, Hernán (Salvado-
res), Joel, Jacobo y Maneiro (Sa-
mir). 
Artes a de Segre : Farré, Aubets 
(Garrido), Rossy, Álvarez, Pía, 
Álex (París), Nacho, Codlna (Go-
mis), Galceran (Santacreu), Ma-
siá (Jonathas) y llie. 
Arbitro : Enrique Arroyo. Expulsó 
por doble amonestación al juga-
dor visitante Nacho en el minu-
to 81 de juego. 
Goles : 0 - 1 , min.36, Nacho. 0-2, 
min.47,Álex. 

SOLSONA Q 
JUNEDA ~Q 

El Solsona y el Juneda firmaron 
tablas en un partido muy equil i-
brado, donde los visitantes muy 
bien posicionados sobre el terre-
no de juego supieron contener 
las acometidas del Solsona. Con 
este empate, ambos equipos se 
sitúan en la zona tranquila de la 
tabla claslficatoria. 
Solsona : Juanjo, Oblols, Figue-
ras, Alcázar, Codina (Roger), 
Freixes, Alarcón (Valverde/Sán-
chez), Micki , Roig (Ellseu), Pep 
y Marius. 
Juneda : Minguet, Blanch, Ca-

pdevi la, Riu, Cava (Bertrán), 
Graus, Mateus (Puig), Olivart, 
Santacreu, Estrado (Rosinach) y 
Capell (Bergel). 
Arb i t ro : Rosme Cruz. Amonestó 
con cartulina amari l la a los lo-
cales Alarcón, Micki y Marius y 
a los visitantes Capdevila, Graus 
y Olivart. 

CASTELLOANS Q 
BALAGUER B 0 

El Castelldans cayó en casa fren-
te al filial del Balaguer por la mí-
nima y en el últ imo minuto del 
t iempo reglamentario después 
de disputarse un flojo partido en 
la primera mitad donde lo más 
destacado fue el penalty inexis-
tente atajado por el cancerbero 
del Castelldans. 

En la segunda parte, los loca-
les dominaron con más claridad 
y cuando más volcado estaba el 
conjunto casero es cuando llegó 
el mazazo de los visitantes de la 
manodeFigueras. 
Castelldans : Cayado, Dieta, Pa-
gano, Morlans, Satorra (Bigor-
dá), Gaya, Calvo (Maslp), Sayo, 
Botam (Gualit), Baños (Ferran) y 
Gómez (Gassió). 
Balague r B: Santos, Cuéllar, 
Graells (Barea), Pinero (Estra-
da), Martínez, Escola, Figueras, 
Montforte (Bonet), Curia, Cirue-
la y Miro (Bello). 
Arbitro : Estrich Navarro. Amo-

nestó con cartulina amarilla a los 
locales Dieta, Morlans, Satorra 
y Gaya y a los visitantes Pinero, 
Martínez, Escola y Montforte. 
Goles : 0 - 1 , mln.89, Figueras. 

PONTS Q 
CERVERA ~ Q 
El Ponts y el Cervera empata-
ron en un choque muy iguala-
do donde se adelantaron los lo-
cales con un tanto al filo del des-
canso obra de Roger, tanto que 
se neutralizó con otro de Duran 
al tranformar una pena máxima 
al cuarto de hora de la reanuda-

ASÍ ESTÁ LIGA 
RESULTADOS 

Alpicat - Torrefarrera 3-2 
Andorra - Artesa de Segre 0-2 

ción. Destacar la presencia en 
el público del jugador del Villa-
real y internacional español, Da-
vid Capdevila. 
Ponts : David, Gemi, Raúl, Re-
mus, Roger (Arls), Pont, Noel, 
Xurruca (Adri), Avellana, Condal 
(Isma) y Castellana (Xavi). 
Cervera:Antonio, Joan, Vilardell, 
Nogués, Joña, Villa, Joni, Crespo, 
Arman (Miquel), Duran y Puig. 
Arbitro : Jordi Rodríguez. Amo-
nestó con cartulina amarilla a los 
locales Roger, Gemi, Pont, Noel y 
Castellana y por los visitantes a 
Vi l la .ArmanyDurán. 

Solsona - Juneda 0-0 
Castelldans - Balaguer 0-1 
Mollerussa - Ribera Ond. 3-0 
Pobla de Segur - Borges Blanques 0-2 
Albesa - Linyota 
Organyá - EF Tárrega 

3-2 
5-2 

Ponts - Cervera 1-1 
Cerviá (Descansa) 

PRÓXIMA JORNADA 12/10/2008 

Alpicat - Andorra 
Artesa de Segre - Solsona 

Juneda - Castelldans 
Cerviá - Mollerussa 

Ribera Ond. - Pobla de Segur 
8orges Blanques - Albesa 

Linyola - Organyá/Tárrega - Ponts 
Torrefarrera - Cervera 
Juneda - Torrefarrera 
Balaguer (Descansa) 

CLASIFICACIÓ N 

1. Alpicat 

2. Mollerussa 

3.0rganyá 

4. Castelldans 

5. Artesa de Segre 

6. Balaguer 

J 

6 
6 
6 
6 
6 
6 

7. Borges Blanques 5 

8. Ponts 

9. Albesa 

10.Juneda 

11. Solsona 

12. Cervera 

13. Linyola 

14. Andorra 

15. EF Tárrega 

16. Torrefarrera 

17. Ribera Ond. 

6 
6 
6 
6 
5 
5 
5 
5 
6 
4 

18. Pobla de Segur 6 

19. Cerviá 5 
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5 

4 

3 
4 
4 
3 
3 
2 
3 
2 
2 
-1 
2 
2 
2 
1 
1 
0 

0 
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0 
1 
3 
0 
0 
1 
0 
3 
0 
2 
1 
3 
0 
0 
0 
2 
0 
2 
0 

P 

1 
1 
0 
2 
2 
2 
2 
1 
3 
2 
3 
1 
3 
3 
3 
3 
3 
4 

5 

JOR 

GF 

16 
16 
19 
12 
13 
10 
8 
10 
9 
6 
13 
11 
11 
4 
9 
9 
7 
4 
2 

"JAD 

GC 

7 
6 
10 
5 
10 

10 
4 
7 
18 
7 
14 
10 
13 
7 
14 
10 
14 
11 
12 

\6 

PT 

15 

13 
12 
12 
12 
10 
9 
9 
9 
8 
7 
6 
6 
6 
6 
5 
3 
2 
0 

Goles: 1-0, min.44, Roger. 1-1 , 
min .61 , Duran (p). 

ORGANYÁ Ej 
TÁRREGA ~ Q 

El Organyá endosó una goleada 
al Tárrega después de un com-
plicado encuentro que no se re-
solvió por completo hasta el úl-
timo cuarto de hora del partido, 
momento en que los locales es-
tuvieron más acertados en ata-
que. Con esta victoria el Organyá 
sigue en lo alto de la tabla clasi-
ficatoria y imbitido en el presen-
te campeonato. 
Organyá : Grego, Iván Vigo, Fran, 
Oriol, Toni Sort, Robert, Ramón 
(Sala), Campa (Lluis), Óscar (Bu-
txi), Aubets y Abascal (Kim). 
Tárrega : Oliver, Molina, Parre-
món, Segura, Sánchez (Gual, Va-
lls, Piedrabuena, Gene, Llórente 
(Coll), Sandino y Montserrat. 
Arbitro : Pérez Seto. Amones-
tó a Fran y Toni Sort por parte 
del Organyá y a Porremón, Se-
gura, Llórente y Montserrat del 
Tárrega. 
Goles : 1-0, min.15, Fran. 2 -0 , 
min .20 , Robert. 2 - 1 , m in .32 , 
Montserrat. 2 -2 , min.52, Valls. 
3-2, min.59, Robert. 4-2, min.70, 
K im.5-2 , min.89, Iván Vigo. 

ALPICAT 
^ TORREFARRERA 

El Alpicat venció al Torrefarrera 
por la mínima y se alza en el l i -
derato en solitario de la catego-
ría. En cuanto al choque, los lo-
cales fueron superiores en la pri-
mera parte cosechando una ren-
ta de dos goles que se vio redu-
cida por el dominio del Torrefa-
rrera en el segundo periodo. 
Alpicat : Bergua, Albert (Valen), 
VAliente, Xolo, Vila, Espinet, Ca-
sanoves, Rubén (Yeste), Garassa 
(Álex), Pascual (Abella) y Serra-
no (Beneria). 
Torrefarrera : Moreno, Santa-
cama, Gorges, González, Bosl-
no, Espinet, Sales (Pujol), Goges 
(Martínez), Gutiérrez, Huguet 
(Mateus) y Hernández (Arcas). 
Arbitro : Robert Gracia. 
Goles : 1 -0 , min.3, Serrano. 1 - 1 , 
mín.9, SAIes. 2 - 1 , min.28, Ga-
rassa. 3 - 1 , min.42, Casanoves. 
3-2, min.67, Mateu. 

ALBESA O 
LINYOLA O 

El Albesa se impuso en su feu-
do al Linyola por tres tantos a 
dos en un choque muy igualado 
donde un tanto en el último ins-
tante del encuentro dio la victo-
ria al Albesa después de un po-
sible fuera de juego. 

POBLA DE SEGUR O 
BORGES BLANQUES Q 
El Borges Blanques se impuso 
a domicilio al Pobla de Segur en 
un partido muy abierto, que su-
pieron resolver los visitantes con 
un cambio de juego en la segun-
da parte. 


